2

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От «____» ______________ 2019 № ________

О внесении изменений в Порядок определения размера концессионной платы за использование объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 07.10.2015 № 823
Рассмотрев представленный администрацией городского округа Тольятти проект решения Думы городского округа Тольятти «О внесении изменений в Порядок определения размера концессионной платы за использование объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти,  утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 07.10.2015 № 823», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Тольятти и Уставом городского округа Тольятти, Дума решила:

1. Внести в Порядок определения размера концессионной платы за использование объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 07.10.2015 № 823 (далее - Порядок), (газета «Городские ведомости», 2015, 27 октября, 2017, 10 февраля, 2018, 13 апреля) следующие изменения:
1) Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Размер концессионной платы в отношении объектов концессионного соглашения, за исключением нежилых помещений (зданий), устанавливается исходя из рыночной стоимости имущественных прав владения и пользования объектами концессионного соглашения, определенной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности, с учетом инвестиций в создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения за счет средств концессионера (далее - инвестиционные вложения)».
2) абзац шестой пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«Ив - сумма инвестиционных вложений, предусмотренных концессионным соглашением (в случае, предусмотренном пунктом 10 настоящего Порядка - конкурсной документацией к конкурсу на право заключения концессионного соглашения). В случае если заключенным концессионным соглашением предусмотрено определение размера концессионной платы после завершения стадии создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения, значение Ив составляет сумма инвестиционных вложений, фактически направленных концессионером на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения».
3) абзацы первый, второй и третий пункта 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. Размер годовой концессионной платы является фиксированным на весь период эксплуатации объекта концессионного соглашения, либо на часть указанного периода, в течение которого концессионным соглашением предусмотрено внесение концессионной платы, за исключением случаев, предусмотренных настоящим пунктом Порядка.
Размер годовой концессионной платы подлежит изменению:

1) если фактический размер инвестиционных вложений отличается от размера, определенного концессионным соглашением, при условии выполнения работ по созданию и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения в объеме, определенном концессионным соглашением».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету и экономической политике Думы городского округа Тольятти (Краснов В.П.).
Глава городского округа Тольятти

                  С.А. Анташев

Председатель Думы

        Н.И. Остудин